[image: Герб в бланк]

Администрация города Шахты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2025 №1790

О назначении публичных слушаний по проекту решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год»

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты, утвержденным решением городской Думы города Шахты от 25.05.2006 №205, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» Ростовской области, утвержденным решением городской Думы города Шахты от 27.09.2007 №351, с целью обсуждения на публичных слушаниях проекта решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год», Администрация города Шахты

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год» 18.06.2025 в 14:00 часов в специально отведенном помещении – большом зале Администрации города Шахты по адресу: ул.Советская,158, 2 этаж.
2.Назначить председательствующим на публичных слушаниях Главу города Шахты Овчиеву Л.В., а в случае отсутствия Главы города Шахты – заместителя главы Администрации города Шахты.
[bookmark: _Hlk101433243]3.Возложить организацию подготовки и проведение публичных слушаний по проекту решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год» на и.о. директора Департамента финансов Администрации города Шахты Васильева С.А.
[bookmark: _Hlk101431544][bookmark: _Hlk101431785]4.Опубликовать настоящее постановление не позднее 06.06.2025 в газете «Шахтинские известия» одновременно с проектом решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год», для участия населения в обсуждении и учете предложений граждан города на публичных слушаниях, разместить на официальном сайте городской Думы города Шахты www.shakhty-duma.ru в разделе «Документация»/«Проекты решений», на официальном сайте Администрации города Шахты https://shakhty.donland.ru, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи».
[bookmark: _Hlk100152502]Прием замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения городской Думы города Шахты «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Шахты за 2024 год» осуществляется с момента официального опубликования настоящего постановления по 17.06.2025 включительно в письменной форме на бумажном носителе путем направления в Департамент финансов Администрации города Шахты писем и при личном посещении по адресу: 346500 Ростовская область, г.Шахты, ул.Советская,187/189, 3 этаж, каб.319, в электронной форме посредством официального сайта Администрации города Шахты, а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи».
Замечания и предложения должны содержать конкретный вопрос, в том числе с обязательной ссылкой на статью, пункт, приложение проекта решения, ссылку на действующее законодательство. Поступившие замечания и предложения рассматриваются специалистами Департамента финансов Администрации города Шахты и принимаются для рассмотрения на публичных слушаниях. Не рассматриваются замечания и предложения, имеющие признаки нелогичного составления, противоречия действующему законодательству, не относящиеся к существу рассматриваемого вопроса.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), представив документы, подтверждающие такие сведения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Болтенкова А.В.

Глава города Шахты             							 Л.В. Овчиева

image1.jpeg